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22.03.2002 99 \3c7 f~TM '.iiI'-iI 	 1T :- 

S.No. 1536 : F.4(30)FD/Tax Div/2002-147 dated 22.3.2002 

S.O. 394.- In exercise of the powers conferred under S.15, RST Act, 1994, 
the State Govt. being of the opinion that it is expedient in the public interest 
so to do hereby, with immediate effect, allows a dealer, manufacturing 
cotton yarn in the State of Rajasthan for sale by him of such goods within 
the State, to claim partial exemption of tax paid in the State on purchase 
of cotton to the extent the rate of tax exceeds one and a half per cent, from 
the tax payable on the cotton yarn so manufactured and sold within the 
State, in the manner and subject to the conditions as follows:- 

(1) That such exemption shall be allowed only to the extent exceeding 
one and a half per cent of tax paid under the Act, in relation to his 
purchases of cotton from the registered dealers of the State and 
utilised by him as raw material in the manufacture of cotton yarn 
within the State; 

(2) That such exemption shall be allowed only in respect of the cotton 
yarn so manufactured, sold within the State, 

(3) That the dealer shall prove the actual amount of tax paid under the 
Act on the cottton so used to the satisfaction of the assessing 
authority; and in the absence of such proof such amount may be 
determined by reducing his purchase price by a percentage equal to 
ten plus the rate of tax notified under S.4 in respect of such goods; 
and 

(4) That no refund of the tax paid on raw material shall be available 
under this notification. 
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S.No. 1537: F.4(30)FD/Tax Div/2002-148 dated 22.3.2002 

S.O. 395.- In exercise of the powers conferred under S.8(5), CST Act, 

1956, the State Govt. being of the opinion that it is expedient in the public 
interest so to do hereby, with immediate effect, allows a dealer, 

manufacturing cotton yarn in the State of Rajasthan partial exemption of 
tax paid in the State on purchase of cotton to the extent the rate of tax 

exceeds one and a half per cent, from the tax payable on the cotton yarn so 

manufactured and sold in the course of inter-State trade or commerce, in the 

manner and subject to the conditions as follows:- 

(1) That such exemption shall be allowed only to the extent exceeding 

one and a half per cent of tax paid under the Act (sic), in relation to 

his purchases of cotton from the registered dealers of the State and 

utilised by him as raw material in the manufacture of cotton yarn 
within the State; 

(2) That such exemption shall be allowed only in respect of the cotton 

yarn so manufactured in the State, only to the extent such cotton 

yarn is sold in the course of inter-State trade or commerce; 

(3) That the dealer shall prove the actual amount of tax paid under the 

Act (sic) on the cottton so used to the satisfaction of the assessing 

authority; and in the absence of such proof such amount may be 

determined by reducing his purchase price by a percentage equal to 

ten plus the rate of tax notified under S.4, RST Act, 1994, in respect 

of such goods; and 

(4) That no refund of the tax paid on raw material shall be available 
under this notification. 
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